E DVARDUS rex Angliæ ex conceptâ diu ante malitiâ, ut dicedant ali qui,magnum-apparatum ''faciens, fingendo'quod properaret in terram iandam celcn-
ter profeifei, per homines fuos de Baïona civitate Gaiconiæ & quam plures aiios regni
fufnavibus allumptis ; de bellico apparatu in magnâ multitudine, fecit genres de fub-

-ditos regis Philippi Franciæ de terrâ Normaniæ de locis aliis per mare de terram ne-
•quiter impugnare, innumeros*ex ipfis crudeliter occidendo, capiendo de detinendo,
■êc naves eorum quam plurimas frangendo, de illorum fuperftites cum bonis de mer-

-cibus in Angliam tranluehendo. Invaferunt etiam prædidi homines regis Angliæ Ed- k
Ÿardfproditionaliter villam regis Frandæ quæ Rocheila nominatur, facientes in eadem
qüâm plurimos aflultus, G*) de occidentes aliquos, ac villæ damna quamplurimain-
ferentes-; quod ad regis Francia? cum veniflet notitiam de régi Angliæ demandaflet
^atque tenentibus locum ejus in Gafconiamut certum numerum prædiftorum hominum
malefaftorum apud Pctragorum in fuâ mitterent prifione pro faciendo de ipfis quod
ratio fuaderet de juftitia poftularet. Mandato ejus parère contumaciter de contempti-
loiliter eftmegleétum ; qua propter rex Franciæ fecit per fuum coneftabularium Ra-
dulphum de Nigella dominum Militem in manu fuâ totam faifire Gafconiam ut potè
;ad fui regni feoduropertinentem, faciens citare ad fuum parlamentum regem Angliæ
^Edvardum.

PHOCE'S
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PROCES verbal de la publication de Padjourne?nent du roi d'Angleterre
faite par le fenefcbal de Périgord & deux chevaliers, à Agen, S. Ajlier,
Libourne, Crc.

Î N nomme Domini, amen: Novcrint univerfihoc præfens inftrumentumpublicuminfpeduri 6c auditun, quod anno Incarnationis Dominicæ milleiimo ducentefimo
nonagelimo tertio die jovis poil hyemale feftum beati Nicolai, régnante excellen-
tjftimo principe domino Philippo Dei gratiâ rege Francise , nobilis vir dominus de
Arreblayo miles, ejufdem domini noftri regis Senelcallus Petragoricenlis ôc Cadurcen-

rg lis accellit perfonaüter apudfandum Afterium in Petragoricinio, 6c ibidem exiftens in
platea publica loci ejufdem in præfentia mei notarii infra fcripti 6c teftium fubfcripto-
rum, vocato coram fe 6c præfente Guillelmo de Lonega , qui ut idem dixit in fubur-
biis ejufdem loci de fando Afteriojuxta Pontem tenebat afliliam pro rege Angliæ te-
nente Aquitaniæ ducatum, prælèntibns etiam multis hominibus 6c aliis habitatoribus
didæ villæ fandi Afterii , 6c pluribus aliis forenlibus fecit legi 6c exponi ibidem altâ
voce , publicè 6c patenter ac inrelligibiliter per dilcretum virum magiftrum Arnaldum
Clari judicem fuum Petragoricenfein 6c Caturcenfem quandam litteram regiam ligillo
pendenti ejufdem domini regis iigillatam, cujus ténor fequitur in hune modum.

P H ILIPP U S Dei gratiâ Francorum rex Edoardo eâdem gratiâ Angliæ regicon»
fanguineo fuo tenenti ducatum Aquitani^, falutem. Cumnotorium fit 6c manifeftum
per rei evidentiam , adeo quod nullâ potèft tergiverfatione celari, quod homines de
Eaïonarcgni noftri, 6cc. Pline eft quod vobis ptæcipimus 6c mandamus fubpœnis quas

q potuilfis incurrere 6c poteftis, quatenus viceiimaxiieinllantis Nativitatis domini quam
vobis peremptoriè aftignamus ; Parilius compareatis coram nobis , licut debebitis 6c debe-
tis, 6c licut tantorum lacinornm 6c excefl'uum qualitas exigit 6c requirit, fuper præ-
didis omnibus quorum cognitio ad nos pertinet 6c prædida tangentibus 6c qnæ polfunc
fequi ex iplis 6c omnibus aliis quæ contra vos proponenda duxerimus refponfuri 6c juri
parituri, 6c quodjuftum fucrit audituri 6c etiam recepturi, lignificantes vobis tenore
præfentium quod live didis die 6c loco comparueritis, five non , nihilominus in eis
procedemus prout debdbimus veftrâ abfentiâ nonobftante. Adum Parilius die marris
ante feftum apoftolorum Simonis 6c ]udæ , anno Domini milleiimo ducenteftmo nona-
gelimo tertio. Quâ litterâ ledâ ibidem 6c expolitâ publicè ac pacificè afcultata, (4)
idem Senefcallus Dominus dixit ibidem patenter, publicè, 6c altâ.voce 6c intelligibili-
ter, quod nobiles viri dominus Guido de Nantolio 6c dominus P. Flotte Milites ejuf-
dem domini regis, 6c iplemet Senefcallus qui loquebatur , fucrunt apud Agennum

D anno prædido 6c die martis poft feftum beati Àndreæ apoftoli, ubi videlicet in domo
6c capitulo Fratrum prædicatorum ejufdem loci in prælentia domini Raymundi de
campana miliris, lenefcall. Agennen, pro dido rege Angliæ tenente ducatum præ-
didum ducatum tenentis ac multorum aliorum , tam civium Agenniquàm forenlium
publicaverunt, 6c per alterum eormn, videlicet per didum dominum P. Flotte legi
6c exponi feeerunt dilucidè 6c patenter litteram regiam fupradidam, 6c ibidem cita-
tam denunciarunt ex tenore prædidæ litteræ 6c quantum in iplis inlimul 6c quolibet
ipforum erat, citaverunt peremptoriè didum regem Angliæ tenentem ducatum præ-
didum ad vicefimam diem poft inftans feftum Nativitatis Domini Parilius coram dido
domino rege refponfurum, juri pariturum, auditurum 6c recepturum quod juftitia
fuadebit fuper contentis in littera fupradida, 6c quæ poterunt fequi ex eis. Et fuper aliis
quæ contra ipfum diffus dominas rex nofier , vel ejus curia , contra ipfum duxerit propo-

£ nenda juxta ejufdem litteræ contincntiam 6c tenorcm cum lignifîcatione, quod live ad
didam diem compareret five non, nihilominus in eis procedetur prout fucrit rationis.
Item dixit quod prædidâ litterâ ledâ 6c expofitâ in dido loco de Agenno , ut fuperiùs
eft exprelfum, 6c publicatâ per didos Dominos Guidonem de Nantolio, P. Flotte,
6c ipfum qui loquitur 6c intelledâ per didum Senefcallum Agenn. ut dicit ipfe Se-
nefe. Agennen. petiit fæpe didus Senefc. copiam didæ litteræ regiæ, nomine didi ré¬
gis Angliæ tenentis ducatum prædidum, quæ fuit libi concéda 6c fada, 6c iplam co¬
piant libi fadam videlicet litteram regiam libi traditam Ôc retinuit Senef. Agenen. præ-
didus. item dixit quod didi domini Milites 6c ipfe qui loquitur, præceperunt dido
Senefcallo Agenn. quod ipfe hujufmodi citationcm nuntiaret quam cito polfet dido
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régi Angliæ tenenti ducatum prædidum, vel domino Joanni de S. Joanne militi, qui, A
ut dicitur, locum fuumin Yafeonia tenebat, cai li ipfum inveniftent, iidem domini
& ipfe qui loquitur litteram prædidam præfentalïent 6e polie fuum fecerant quod ip-
(um inveniftent 6e eundem citatum dcnunciatcnt , 6e etiam citaftent juxta tenorcm
litccræ fupradidæ. Item dixit quod didi milites domini 6e ipfe qui loquitur mulca alia
dixerunt, fecerunt 6e præccpcrunt apud Agennum dida die pertinentia ad publicatio-
nem 6e citationcm prædidam, quæ in inftrumentis publiais luper his confedis pleniùs
continentur. Et his didis dominus Senefcallus non intendens recedere ut dixit à cita-
tione 6e publicatione prædidis fadis apud Agennum per didos dominos 6e per ipfum ,
fed potiùs in eis volens perliftere ut dixit. Nihilominus ex abundanti publicavit ibidem
citationem prædidam 6e pro citato denuntiavitdidum regem Angliæ tenentem duca-
tum prædidum , 6e eundem quantum poterat Ôe debebat citavit fecundùm formam